
PRESUPUESTO 9612157202
5.45 kW 19 de Agosto de 2024
1D

1,099 kWh $ 3,325

9 1,368 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,271

$19,952.00 MXN $327.00 MXN $19,625.00 MXN

605 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

# 202400010

PRESUPUESTO  
9612157202

9 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 19,952.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,625.00 $ 19,625.00 $ -50,375.00

2 $ 20,550.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,213.75 $ 20,213.75 $ -30,161.25

3 $ 21,167.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,820.16 $ 20,820.16 $ -9,341.09

4 $ 21,802.09 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,444.77 $ 21,444.77 $ 12,103.68

5 $ 22,456.15 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,088.11 $ 22,088.11 $ 34,191.79

6 $ 23,129.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,750.75 $ 22,750.75 $ 56,942.54

7 $ 23,823.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,433.28 $ 23,433.28 $ 80,375.82

8 $ 24,538.44 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,136.27 $ 24,136.27 $ 104,512.09

9 $ 25,274.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,860.36 $ 24,860.36 $ 129,372.46

10 $ 26,032.83 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,606.17 $ 25,606.17 $ 154,978.63

11 $ 26,813.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,374.36 $ 26,374.36 $ 181,352.99

12 $ 27,618.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,165.59 $ 27,165.59 $ 208,518.58

13 $ 28,446.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,980.56 $ 27,980.56 $ 236,499.14

14 $ 29,300.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,819.97 $ 28,819.97 $ 265,319.11

15 $ 30,179.19 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,684.57 $ 29,684.57 $ 295,003.69

16 $ 31,084.57 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,575.11 $ 30,575.11 $ 325,578.80

17 $ 32,017.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,492.36 $ 31,492.36 $ 357,071.16

18 $ 32,977.62 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,437.13 $ 32,437.13 $ 389,508.29

19 $ 33,966.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,410.25 $ 33,410.25 $ 422,918.54

20 $ 34,985.95 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,412.56 $ 34,412.56 $ 457,331.10

21 $ 36,035.53 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,444.93 $ 35,444.93 $ 492,776.03

22 $ 37,116.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,508.28 $ 36,508.28 $ 529,284.31

23 $ 38,230.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,603.53 $ 37,603.53 $ 566,887.84

24 $ 39,377.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,731.64 $ 38,731.64 $ 605,619.48

25 $ 40,558.31 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,893.58 $ 39,893.58 $ 645,513.06

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 615.3 675.4 788.4 790.6 837.8 817.1 885.9 839.1 725.2 716.8 655.9 619.2

Consumo actual 750.0 750.0 500.0 500.0 400.0 400.0 400.0 400.0 499.5 499.5 748.5 748.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


